
PATVIRTINTA 

Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT 

gimnazijos direktoriaus  

2023 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. V-59  

 

VLNIAUS ŠOLOMO ALEICHEMO ORT GIMNAZIJOS 

MOKYTOJŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos Mokytojų taryba (toliau – Mokytojų 

taryba) yra nuolat veikianti gimnazijos savivaldos institucija, kurios veikla grindžiama 

humaniškumo, demokratiškumo, atsinaujinimo, viešumo principais ir vadybos profesionalumu, 

pedagogine iniciatyva ir bendradarbiavimu mokytojų profesiniams ir bendriesiems ugdymo 

klausimams spręsti, analizuoti praktinius švietimo politikos įgyvendinimo klausimus gimnazijoje ir 

teikti siūlymus gimnazijos tarybai, gimnazijos direktoriui, koordinuoti metodinę veiklą. 

2. Mokytojų taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, gimnazijos direktoriaus 

įsakymais, gimnazijos nuostatais ir kitais teisės aktais. 

3. Mokytojų tarybos išvados ir pasiūlymai, teikiami steigėjui, gimnazijos direktoriui, 

kitoms gimnazijos savivaldos institucijoms ar socialiniams partneriams, yra rekomendacinio 

pobūdžio. 

4. Mokytojų tarybos veiklą reglamentuoja Mokytojų tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai), 

kuriuos įsakymu tvirtina gimnazijos direktorius. 

 

II SKYRIUS 

 MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

5. Mokytojų tarybą sudaro Gimnazijos pavaduotojai ugdymui, visi gimnazijoje dirbantys 

mokytojai, švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bibliotekininkas, kiti tiesiogiai ugdymo procese 

dalyvaujantys asmenis, išskyrus Gimnazijos direktorių.  

              6.       Mokytojų tarybai vadovauja pirmininkas, jo nesant – direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Mokytojų tarybos pirmininką pirmojo posėdžio metu atviru balsavimu renka Mokytojų tarybos nariai.  

               7.      Mokytojų tarybos posėdžius protokoluoja mokytojų tarybos sekretorius, išrenkamas 

atviru balsavimu balsų dauguma.  

 8.       Mokytojų tarybos posėdžiai šaukiami esant reikalui, bet ne rečiau kaip tris kartus per 

metus. Pirmąjį Mokytojų tarybos posėdį šaukia Gimnazijos direktorius be balso teisės, kitus – Mokytojų 

tarybos pirmininkas, bet inicijuoti gali ir Gimnazijos direktorius arba tarybos nariai. Posėdis yra teisėtas, 

jei jame dalyvauja du trečdaliai mokytojų tarybos narių. Nutarimai priimami posėdyje dalyvavusių narių 

balsų dauguma.  

 9. Į mokytojų tarybos posėdžius gali būti kviečiami kitų gimnazijos savivaldos institucijų 

atstovai, kiti asmenys. 

 

III SKYRIUS 

MOKYTOJŲ TARYBOS FUNKCIJOS 

 

 



10. Mokytojų taryba atlieka šias funkcijas: 

10.1. svarsto ir priima nutarimus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais ir Gimnazijos 

direktoriaus teikiamais klausimais; 

10.2. svarsto bendrųjų ugdymo programų, nustatančių ugdymo turinį valstybės lygmeniu, 

įgyvendinimą Gimnazijoje, optimalų ugdymo sąlygų sudarymą, ugdymo turinio atnaujinimą, 

mokinių ugdymo (-si) rezultatus;  

10.3. svarsto pedagoginės veiklos tobulinimo būdus;  

10.4. teikia siūlymus dėl Gimnazijos metinės veiklos programos, ugdymo plano 

įgyvendinimo, mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo, informacijos rinkimo, fiksavimo ir 

panaudojimo sistemos tobulinimo;  

10.5. kartu su Gimnazijos socialiniu pedagogu, sveikatos priežiūros darbuotoju, psichologu 

sprendžia mokinių sveikatos, socialinės paramos, mokymosi, prevencinės veiklos, poilsio, mitybos, 

saugos klausimus;  

10.6. renka mokytojų atstovus į Gimnazijos tarybą ir atestacijos komisiją;  

10.7. teikia pasiūlymus dėl mokytojų darbo krūvio paskirstymo; 

10.8. inicijuoja inovacijų diegimą gimnazijoje, gerosios patirties sklaida; 

10.9. teikia siūlymus dėl pedagoginių darbuotojų skatinimo; 

10.10. teikia siūlymus dėl priemonių įsigijimo ir atnaujinimo; 

10.11. svarsto kitus Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus; 

10.12. svarsto mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programas; 

10.13. išreiškia nuomonę dėl gimnazijos direktoriaus veiklos, teikia siūlymus vadovavimo 

tobulinimui. 

 

IV SKYRIUS 

MOKYTOJŲ TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

11. Mokytojų tarybos pirmininkas turi teisę: 

11.1. siūlyti tarybos veiklos planą; 

11.2. kviesti į Mokytojų tarybos posėdžius kitų  gimnazijos savivaldos institucijų atstovus, 

gimnazijos direktorių, administraciją, mokytojus ir kitus su svarstomu klausimu susijusius asmenis 

kviestinių narių, patariamojo balso teisėmis; 

11.3. organizuoti Mokytojų tarybos nutarimų ir rekomendacijų vykdymo stebėseną; 

11.4. skelbti ir pakeisti posėdžio datą ir darbotvarkę; 

11.5. siūlyti posėdžio reglamentą, nutarimo projektą; 

12. Mokytojų tarybos pirmininkas privalo: 

12.1. prieš savaitę iki Mokytojų tarybos posėdžio informuoti narius apie posėdžio datą ir 

darbotvarkę; 

12.2. laikytis pedagogo etikos principų; 

12.3. informuoti apie anksčiau priimtų nutarimų ir rekomendacijų vykdymą; 

12.4. leisti Mokytojų tarybos nariui iš anksto susipažinti su svarstymo medžiaga; 

12.5. taupiai naudoti posėdžio laiką. 

12.6. Mokytojų tarybos pirmininkas turi sprendžiamojo balso teisę ir atsako už visą Mokytojų 

tarybos veiklą. 

13. Mokytojų tarybos nariai turi teisę: 

13.1. iš anksto susipažinti su svarstymo medžiaga; 

13.2. išsakyti savo nuomonę svarstomu klausimu; 

13.3. teikti pasiūlymus posėdžio darbotvarkei ir nutarimams. 

14. Mokytojų tarybos nariai privalo: 

14.1. dalyvauti Mokytojų tarybos posėdžiuose; 

14.2. laikytis pedagogo etikos principų; 

14.3. priimti pastabas ir pasiūlymus; 



14.4. taupiai naudoti posėdžio laiką; 

14.5. prašyti Mokytojų tarybos pirmininko leidimo nedalyvauti posėdyje dėl svarbios 

priežasties, pranešti pirmininkui apie nedalyvavimo priežastis. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Mokytojų tarybos posėdžio protokolas yra gimnazijos veiklos dokumentas. 

 

     

 


